
Dz.U./S S96
19/05/2023
298058-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298058-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Szczekociny: Usługi związane z odpadami
2023/S 096-298058

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Szczekociny
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP 6492291092 REGON 151398735
Adres pocztowy: ul. Senatorska 2
Miejscowość: Szczekociny
Kod NUTS: PL22 Śląskie
Kod pocztowy: 42-445
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Kinga Napora
E-mail: inwestycje@szczekociny.pl 
Tel.:  +48 343557050
Faks:  +48 343557050
Adresy internetowe:
Główny adres: www.szczekociny.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-6e3d0e1a-f09d-11ed-9355-06954b8c6cb9
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną 
za pośrednictwem: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-6e3d0e1a-
f09d-11ed-9355-06954b8c6cb9
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy 
Szczekociny.
Numer referencyjny: RR.271.1.5.2023

II.1.2) Główny kod CPV

19/05/2023 S96
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:inwestycje@szczekociny.pl
www.szczekociny.pl
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-6e3d0e1a-f09d-11ed-9355-06954b8c6cb9
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-6e3d0e1a-f09d-11ed-9355-06954b8c6cb9
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-6e3d0e1a-f09d-11ed-9355-06954b8c6cb9


Dz.U./S S96
19/05/2023
298058-2023-PL

2 / 6

90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie niżej wymienionych szacunkowych ilości odpadów 
komunalnych:
1. Odpadów niesegregowanych (zmieszanych), w tym popiół, od mieszkańców z terenu nieruchomości w ilości 
2 000 Mg,
2. Odpadów selektywnie zebranych (segregowanych) od mieszkańców z terenu nieruchomości w ilości 570 Mg,
3. Odpadów selektywnie zebranych (segregowanych) z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) w ilości 
30,0 Mg.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Obszar Gminy Szczekociny.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Szczekociny w okresie 24 miesięcy nie wcześniej niż od dnia 01 stycznia 2024 r., zgodnie z Opisem przedmiotu 
zamówienia będący załącznikiem Nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.
2. Zakres zamówienia obejmuje:
2.1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 
Gminy Szczekociny w okresie 24 miesięcy nie wcześniej niż od dnia 01 stycznia 2024 r.
2.2. W ramach zamówienia WYKONAWCA zobowiązany jest odebrać i zagospodarować odpady:
2.2.1. Z zamieszkałych posesji: papier i tekturę, szkło w tym szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone 
i opakowania ulegające biodegradacji, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popiół z 
ogrzewania,
2.2.2. Z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe papier i tekturę, szkło w tym szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe, 
tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady 
zielone i opakowania ulegające biodegradacji, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popiół z 
ogrzewania,
2.2.3. Z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Szczekocinach pozostałe odpady 
komunalne: odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwie domowym; przeterminowane leki; chemikalia; 
zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; odpady wielkogabarytowe; odpady 
budowlano rozbiórkowe; zużyte opony; odpady ulegające biodegradacji; opakowania ze szkła; opakowania z 

19/05/2023 S96
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S96
19/05/2023
298058-2023-PL

3 / 6

tworzyw sztuczny; opakowania z papieru i tektury; opakowania z metali; opakowania wielomateriałowe; odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igły i strzykawki.
2.2.4. Wymaga się również odbierania odpadów, które zostały umieszczone obok pojemników w workach w 
przypadku, gdy się w nich nie zmieściły oraz opróżniania dodatkowych pojemników (prywatnych) na frakcje 
odpadów na które Gmina nie przewiduje zaopatrzenia mieszkańców w pojemnik tylko w worek.
2.3. W ramach zamówienia WYKONAWCA zobowiązany jest wyposażyć na czas trwania zamówienia 
wszystkich przedmiotowych nieruchomości w pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) oraz worki na 
odpady selektywnie zbierane (oddzielnie worki na szkło, worki na tworzywa sztuczne, worki na papier i tekturę 
oraz worki na bioodpady).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2025
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
1. Zamawiający przewiduje możliwość wznowienia zamówienia na maksymalnie cztery kolejne 3 - miesięczne 
okresy odpowiadające kolejnym kwartałom 2026 r.
2. Oświadczenie o wznowieniu zamówienia Zamawiający przekaże Wykonawcy w formie pisemnej lub 
elektronicznej nie później niż na 14 dni przed upływem terminu realizacji umowy lub wznowienia.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP, w 
okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego. Zamówienia te polegać będą na powtórzeniu 
usług podobnych do usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia i nie przekroczą 50% wartości 
zamówienia podstawowego.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
W zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej Zamawiający 
uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada wszystkie aktualne wpisy do rejestrów 
wskazanych poniżej:
1. Wpisu w zakresie zbierania zużytego sprzętu zgodnie z art. 50 ust. 1 pkt. 3 lit. b) ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy prowadzonego 

19/05/2023 S96
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S96
19/05/2023
298058-2023-PL

4 / 6

przez Marszałka Województwa (wpis powinien obejmować co najmniej odpady o kodach wskazanych w Opisie 
przedmiotu zamówienia),
2. Wpisu w zakresie transportu odpadów zgodnie z art. 50 ust. 1 pkt. 5 lit. b) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 
r. o odpadach do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy prowadzonego przez 
Marszałka Województwa (wpis powinien obejmować co najmniej odpady o kodach wskazanych w Opisie 
przedmiotu zamówienia),
3. Wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Szczekociny zgodnie z art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. (wpis winien obejmować co najmniej odpady o kodach wskazanych w Opisie 
przedmiotu zamówienia),

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, wymagane będzie wniesienie, przed 
zawarciem umowy, zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5,0% ceny (brutto) podanej w 
ofercie. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/06/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 19/09/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/06/2023
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego za pośrednictwem platformy e-zamówienia dostępnej pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
III kwartał 2025 r.

19/05/2023 S96
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ezamowienia.gov.pl


Dz.U./S S96
19/05/2023
298058-2023-PL

5 / 6

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, o 
której mowa w art. 139 ust. 1, 3 - 4 Prawa zamówień publicznych. Stosownie do przywołanych przepisów 
Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, 
którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków 
udziału w postępowaniu.
2. Zamawiający żąda wniesienia wadium w wysokości 90 000,00 PLN. Wymagania dotyczące wadium zostaną 
określone w dokumentach zamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Prawa zamówień publicznych, 
przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale IX Prawa zamówień publicznych tj. odwołanie i skarga 

19/05/2023 S96
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S96
19/05/2023
298058-2023-PL

6 / 6

do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane zostało w przepisach art. 506-578 Prawa zamówień 
publicznych, a postępowanie skargowe w przepisach art. 579-590 Prawa zamówień publicznych.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami Prawa zamówień publicznych czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie Prawa zamówień publicznych;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie Prawa zamówień 
publicznych, mimo że Zamawiający był do tego obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego 
wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 4. i 5 SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym 
mowa w art. 519 ust. 1 Prawa zamówień publicznych, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje 
skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę 
wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym 
mowa w art. 519 ust. 1 Prawa zamówień publicznych, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. 
Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 
r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 z późn. zm.), jest równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/05/2023

19/05/2023 S96
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

